

CONSTRUÇÕES

RUA DNER - ICÓICE CEP: 63430-000
CONSTRUÇÕES@OUTLOOK.COM

NÃO ACEITE SE
ESSE PACOTE
ESTIVER VIOLADO.

ATENÇÃO!
PACOTE SELADO.

CONSTRUÇÕES

ENDEREÇO: RUA SANTA RITA, 243, DNER - ICÓICE CEP: 63430-000
TEL.: (88) 2148-0022 - EMAIL: T.F.A.CONSTRUÇÕES@OUTLOOK.COM

EMPREENDIMENTOS

NÃO ACEITE SE
ESSE PACOTE
ESTIVER VIOLADO.

ATENÇÃO!
PACOTE SELADO.

ENDEREÇO: RUA SANTA RITA, 243, DNER - ICÓICE CEP: 63430-000
TEL.: (88) 2148-0022

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 29.03.2021.01- CP SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS PUBLICOS

ENVELOPE "B" – PROPOSTA DE PREÇOS

PROPONENTE: TFA EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 23.281.776/0001-22





PROPOSTA DE PREÇO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature] *[Handwritten signature]* *[Handwritten signature]*

[Handwritten signature] *[Handwritten signature]* *[Handwritten signature]*



CARTA PROPOSTA

À
Prefeitura Municipal de Santana do Cariri—Ceará
Ref.: Concorrência Pública nº 29.03.2021.01-CP SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Data da abertura: 30/04/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E URBANOS COMPREENDENDO AINDA OS SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, PODA DE ÁRVORES E SERVIÇOS DE ROÇO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE.

Prezados Senhores,

Tendo examinado o Edital supracitado, apresentemos a presente proposta para prestação dos serviços mencionados no objeto acima, conforme especificações do anexo I do edital citado, de acordo com o abaixo especificado, pelo valor global por lote de **R\$ 1.718.480,56 (um milhão e setecentos e dezoito mil e quatrocentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos)**, conforme planilha de preços anexa.

Declaramos que nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas para a fiel prestação dos serviços.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (sessenta) dias**, contados a partir desta data.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Proponente: **TFA EMPREENDIMIENTOS EIRELI - ME**
Endereço: **RUA SANTA RITA, 245, LOTE N. CRUZEIRO, CEP: 63430-000 - ICÓ/CE**
CNPJ: **23.281.776/0001-22**
Email: **tfaemprendimentos@gmail.com**
Telefone: **(88) 2148-0022**

Atenciosamente,

Icó - Ceará, 28 de abril de 2021

Tobias Feitosa Araújo
T.F.A Empreendimentos Eireli - ME
CNPJ: 23.281.776/0001-22
Tobias Feitosa Araújo, Titular Administrador
CPF: 066.624.373-52

Kleber Medeiros Monte Filho
KLEBER MEDEIROS MONTE FILHO
ENGENHEIRO CIVIL-CREA/CE Nº 330326
CPF 043.294.393-52
Responsável técnico

CARTEIRO DO REGISTRO CIVIL
LIMA CAMPOS-ICÓ-CE

Reconheço a(s) firma(s) de TOBIAS FEITOSA ARAUJO, KLEBER MEDEIROS MONTE FILHO

Por Autenticidade
Dou fé Lima Campos 27 / 04 / 2021
Em testemunho da da verdade

Natália Amorim Paiva Evangelista - Oficiala do Registro Civil
 Natály Amorim Paiva Evangelista - Substituta
 Maria Isabel Amorim Paiva Evangelista - Escrevente Compromissada



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

PLANIHA ORÇAMENTARIA								
ITEM	COD. COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL ANUAL
0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 5.380,79	R\$ 64.569,52
0.0	PMSC-LPO0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1,00	R\$ 4.539,22	R\$ 5.380,79	R\$ 5.380,79	R\$ 64.569,52
		COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS					R\$ 65.332,02	R\$ 783.984,20
1.1	PMSC-LPO1	coleta e transporte de resíduos urbanos e domiciliares (RSU) em caminhão compactador (localidades: A+I+L+K)	m³/mês	903,76	R\$ 18,75	R\$ 22,23	R\$ 20.087,50	241.050,05
1.2	PMSC-LPO2	coleta e transporte de resíduos urbanos e domiciliares (RSU) em caminhão basculante 6m³ (localidades: B+C+F+B)	m³/mês	718,91	R\$ 24,65	R\$ 29,21	R\$ 21.002,43	R\$ 252.029,12
1.3	PMSC-LPO3	coleta em container e transporte de resíduos sólidos e domiciliar (RSU) a descarga em caminhão carroceria de madeira 9m³ (localidades: D+E+G+H+M+N+O+P+Q+R)	m³/mês	669,56	R\$ 20,52	R\$ 24,32	R\$ 16.284,47	R\$ 195.413,63
1.4	PMSC-LPO4	coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos de construção e demolição, entulho (RCD)	m³/mês	142,93	R\$ 46,97	R\$ 55,67	R\$ 7.957,62	R\$ 95.491,39
2		LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS					R\$ 69.008,54	R\$ 828.102,44
2.1	PMSC-LPO4	varrição manual de vias e logradouros públicos	km/mês	663,74	R\$ 45,50	R\$ 53,93	R\$ 35.796,92	R\$ 429.562,98
2.2	PMSC-LPO5	capinação manual e raspagem de vias e logradouros públicos	m²/mês	6.238,09	R\$ 0,89	R\$ 1,06	R\$ 6.588,26	R\$ 79.059,17
2.3	PMSC-LPO6	pintura de guias de vias e logradouros públicos	m/mês	15.595,22	R\$ 0,38	R\$ 0,45	R\$ 7.002,95	R\$ 84.035,38
2.4	PMSC-LPO7	roçagem manual de logradouros públicos	m²/mês	16.014,53	R\$ 1,03	R\$ 1,23	R\$ 19.620,41	R\$ 235.444,91
3		MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS URBANIZADAS					R\$ 3.485,37	R\$ 41.824,40
3.1	PMSC-LPO8	poda arbórea	un/mês	35,00	R\$ 84,01	R\$ 99,58	R\$ 3.485,37	R\$ 41.824,40
TOTAL GERAL							R\$ 143.206,71	1.718.480,56

O PRESENTE ORÇAMENTO APRESNETA O VALOR GLOBAL DE R\$ 1.718.480,56 (um milhão e setecentos e dezoito mil e quatrocentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos)

KLEBER MEDEIROS MONTE FILHO
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 330326 CE
 RNP 061674970-8

[Assinaturas manuscritas]

TFA EMPREENHIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 23.281.766/0001-22

Páginas: 02 de 17

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
DATA 30/04/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUIT.	UND.	VALOR TOTAL	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO												TOTAL ANUAL	
					MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6								
0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL			RS 64.569,52	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 64.569,52
0.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1	MÊS	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS			RS 783.984,20	8,33%	RS 65.332,02	8,33%	RS 65.332,02	8,33%	RS 65.332,02	8,33%	RS 65.332,02	8,33%	RS 65.332,02	8,33%	RS 65.332,02	8,33%	RS 783.984,20
1.1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO COMPACTADOR (LOCALIDADES: A+H+K)	903,76	M²/MÊS	RS 20.087,50	8,33%	RS 20.087,50	8,33%	RS 20.087,50	8,33%	RS 20.087,50	8,33%	RS 20.087,50	8,33%	RS 20.087,50	8,33%	RS 20.087,50	8,33%	RS 20.087,50
1.2	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO BASCULANTE 6M³ (LOCALIDADES: B+C+F+J)	718,91	M²/MÊS	RS 21.002,43	8,33%	RS 21.002,43	8,33%	RS 21.002,43	8,33%	RS 21.002,43	8,33%	RS 21.002,43	8,33%	RS 21.002,43	8,33%	RS 21.002,43	8,33%	RS 21.002,43
1.3	COLETA EM CONTAINER E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES, EM CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA 9M³ (LOCALIDADES: D+E+G+H+K+M+O+P+Q+R)	669,56	M²/MÊS	RS 16.284,47	8,33%	RS 16.284,47	8,33%	RS 16.284,47	8,33%	RS 16.284,47	8,33%	RS 16.284,47	8,33%	RS 16.284,47	8,33%	RS 16.284,47	8,33%	RS 16.284,47
1.4	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES, ENTULHO (RCD)	142,93	M²/MÊS	RS 7.957,62	8,33%	RS 7.957,62	8,33%	RS 7.957,62	8,33%	RS 7.957,62	8,33%	RS 7.957,62	8,33%	RS 7.957,62	8,33%	RS 7.957,62	8,33%	RS 7.957,62
2	LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS			RS 828.102,44	8,33%	RS 69.008,54	8,33%	RS 69.008,54	8,33%	RS 69.008,54	8,33%	RS 69.008,54	8,33%	RS 69.008,54	8,33%	RS 69.008,54	8,33%	RS 828.102,44
2.1	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	663,74	M²/MÊS	RS 35.796,92	8,33%	RS 35.796,92	8,33%	RS 35.796,92	8,33%	RS 35.796,92	8,33%	RS 35.796,92	8,33%	RS 35.796,92	8,33%	RS 35.796,92	8,33%	RS 35.796,92
2.2	CAPINAÇÃO MANUAL E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	6.238,09	M²/MÊS	RS 6.588,26	8,33%	RS 6.588,26	8,33%	RS 6.588,26	8,33%	RS 6.588,26	8,33%	RS 6.588,26	8,33%	RS 6.588,26	8,33%	RS 6.588,26	8,33%	RS 6.588,26
2.3	PINTURA DE GUIAS DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	15.595,22	M/MÊS	RS 7.002,95	8,33%	RS 7.002,95	8,33%	RS 7.002,95	8,33%	RS 7.002,95	8,33%	RS 7.002,95	8,33%	RS 7.002,95	8,33%	RS 7.002,95	8,33%	RS 7.002,95
2.4	ROÇAGEM MANUAL DE LOGRADOUROS PÚBLICOS	16.014,53	M/MÊS	RS 19.620,41	8,33%	RS 19.620,41	8,33%	RS 19.620,41	8,33%	RS 19.620,41	8,33%	RS 19.620,41	8,33%	RS 19.620,41	8,33%	RS 19.620,41	8,33%	RS 19.620,41
3	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS URBANIZADAS			RS 41.824,40	8,33%	RS 3.485,37	8,33%	RS 3.485,37	8,33%	RS 3.485,37	8,33%	RS 3.485,37	8,33%	RS 3.485,37	8,33%	RS 3.485,37	8,33%	RS 41.824,40
3.1	PODA ARBÓREA	35	UM/MÊS	RS 3.485,37	8,33%	RS 3.485,37	8,33%	RS 3.485,37	8,33%	RS 3.485,37	8,33%	RS 3.485,37	8,33%	RS 3.485,37	8,33%	RS 3.485,37	8,33%	RS 3.485,37
	VALOR MENSAL			RS 143.206,71	8,33%	RS 143.206,71	8,33%	RS 143.206,71	8,33%	RS 143.206,71	8,33%	RS 143.206,71	8,33%	RS 143.206,71	8,33%	RS 143.206,71	8,33%	RS 143.206,71
	VALOR ACUMULADO			RS 143.206,71	8,33%	RS 286.413,43	8,33%	RS 429.620,14	8,33%	RS 572.826,85	8,33%	RS 716.033,56	8,33%	RS 859.240,20	8,33%	RS 1.002.440,90	8,33%	RS 1.155.647,10

FLS. 3623
CANTARILHO DE SANTANA DO CARIRI - CE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUIT.	UND.	VALOR TOTAL	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO												TOTAL ANUAL	
					MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12								
0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL			RS 64.569,52	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 64.569,52
0.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1	MÊS	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79	8,33%	RS 5.380,79
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS			RS 783.984,20	8,33%	RS 65.332,02	8,33%	RS 65.332,02	8,33%	RS 65.332,02	8,33%	RS 65.332,02	8,33%	RS 65.332,02	8,33%	RS 65.332,02	8,33%	RS 783.984,20
1.1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO COMPACTADOR (LOCALIDADES: A+H+K)	903,76	M²/MÊS	RS 20.087,50	8,33%	RS 20.087,50	8,33%	RS 20.087,50	8,33%	RS 20.087,50	8,33%	RS 20.087,50	8,33%	RS 20.087,50	8,33%	RS 20.087,50	8,33%	RS 20.087,50
1.2	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO BASCULANTE 6M³ (LOCALIDADES: B+C+F+J)	718,91	M²/MÊS	RS 21.002,43	8,33%	RS 21.002,43	8,33%	RS 21.002,43	8,33%	RS 21.002,43	8,33%	RS 21.002,43	8,33%	RS 21.002,43	8,33%	RS 21.002,43	8,33%	RS 21.002,43

XLEGER MEDEIROS MONTE FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 350326 CE
RNP 061674970-8

TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 23.281.776/0001-22
RUA SANTA RITA, 245, LOT. NOVO CRUZEIRO - CEP: 63430-000 - ICO/CE - FONE: (88) 2148-0022
EMAIL: tfaempresendimentos@gmail.com

TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.281.766/0001-22
Páginas: 02/17

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÃO DE BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS (B.D.I)			
FÓRMULA	DESCRIÇÃO	TAXA	REFERÊNCIA
	TAXA DE RATEIO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00%	GRUPO CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS - 1º QUARTIL - FAIXAS DE REFERÊNCIA CONSTANTES DO ACÓRDÃO 2.622/2013
	TAXA REPRESENTATIVA DE SEGUROS E GARANTIA	0,80%	GRUPO CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS - 1º QUARTIL - FAIXAS DE REFERÊNCIA CONSTANTES DO ACÓRDÃO 2.622/2013
R	RISCOS E EMPREVISTO	0,97%	GRUPO CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS - 1º QUARTIL - FAIXAS DE REFERÊNCIA CONSTANTA DO ACÓRDÃO 2.622/2013
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59%	GRUPO CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS - 1º QUARTIL - FAIXAS DE REFERÊNCIA CONSTANTES DO ACÓRDÃO 2.622/2013
L	LUCRO	5,00%	
T	TRIBUTOS	6,65%	
ISS	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS	5,00%	ITEM 7/ ANEXO II/ PÁG. 100/ CTM SANTANA DO CARIRI-CE: "SERVIÇOS RELATIVOS A ENGENHARIA, ARQUITETURA, GEOLOGIA, URBANISMO, CONSTRUÇÃO CIVIL, MANUTENÇÃO, LIMPEZA, MEIO AMBIENTE, SANEAMENTO E CONGÊNERES
	BASE CÁLCULO ISS	60,00%	BASE DE CÁLCULO RELATIVO AO REFERIDO SERVIÇO EXCLUSO VALOR ALUSIVO AOS MATERIAS NÃO PRODUZIDAS NO LOCAL
	PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO SOCIAL	0,65%	
	CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL	3,00%	
CPRB	CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA SOBRE A RECEITA BRUTA	0,00%	ORÇAMENTO SEM DESONERAÇÃO

FÓRMULA

$$BDI = \left[\frac{(1 + (AC + S + R + G)) \cdot (1 + DF) \cdot (1 + L) - 1}{1 - I} \right] \times 100$$

EM QUE:

AC É A TAXA DE RATEIO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL;

S É UMA TAXA REPRESENTATIVA DE SEGUROS;

R É CORRESPONDENTE AOS RISCOS E IMPREVISTOS;

G É A TAXA QUE REPRESENTA O ÔNUS DAS GARANTIAS EXIGIDAS EM EDITAL;

DF É A TAXA REPRESENTATIVA DAS DESPESAS FINANCEIRAS;

L CORRESPONDE À REMUNERAÇÃO BRUTA DO CONSTRUTOR;

I É A TAXA REPRESENTATIVA DOS TRIBUTOS INCIDENTES SOBRE O PREÇO DE VENDA (PIS, COFINS, CPRB E ISS)

BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS 18,54%

KLEBER MEDEIROS MONTE FILHO
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 150326 CE
 RNP 051674970-8

TFA EMPREENHIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 23.281.766/0001-22

Páginas: 05/17

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA	MENSALISTA	HORISTA	MENSALISTA
		%	%	%	A %
GRUPO A					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SABRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
A	TOTAL	16,80%	16,80%	36,80%	36,80%
GRUPO B					
B1	REPOUSO SEMANAL REMONERADO	17,85%	NÃO INCIDE	17,85%	NÃO INCIDE
B2	FERIADOS	3,71%	NÃO INCIDE	3,71%	NÃO INCIDE
B3	AUXILIO - ENFERMIDADE	0,90%	0,69%	0,90%	0,69%
B4	13º SELÁRIO	10,83%	8,33%	10,83%	8,33%
B5	LINCENÇA PATERNIDADE	0,07%	0,06%	0,07%	0,06%
B6	FALTA JUSTIFICADA	0,72%	0,56%	0,72%	0,56%
B7	DIAS DE CHUVA	1,55%	NÃO INCIDE	1,55%	NÃO INCIDE
B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11%	0,09%	0,11%	0,09%
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,20%	7,08%	9,20%	7,08%
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03%	0,03%	0,03%	0,03%
B	TOTAL	44,97%	16,84%	44,97%	16,84%
GRUPO C					
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,56%	4,28%	5,56%	4,28%
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13%	0,10%	0,13%	0,10%
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,37%	3,36%	4,37%	3,36%
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,81%	2,93%	3,81%	2,93%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47%	0,36%	0,47%	0,36%
C	TOTAL	14,34%	11,03%	14,34%	11,03%
GRUPO D					
D1	REICIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,55%	2,83%	16,55%	6,20%
D2	REICIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47%	0,36%	0,49%	0,38%
D	TOTAL	8,02%	3,19%	17,04%	6,58%
TOTAL (A + B + C + D)		84,13%	47,86%	113,15%	71,25%

KLEBER MEDEIROS MONTE FILHO
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 30326 CE
 RNP 051674970-8

TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 23.281.766/0001-22

Páginas: 06/17

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. =TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
1.1	PMSC-LP00	ADMINISTRAÇÃO	MÊS	1	R\$ 4.539,22	4.539,22
A	MÃO DE OBRA					R\$ 3.280,63
	FISCAL	ENCARREGADO DE TURMA CONV. COI, CE000093.20-20 ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + CUSTOS MENSALISTA SINAP: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-COD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-COD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-COD.40863) + 11,03 (SEGURO-COD.40864)	MÊS	1	R\$ 3.280,63	3.280,63
B	EQUIPAMENTOS					R\$ 1.241,59
	CA-03	VEICULO DE SUPERVISÃO	MÊS	1	R\$ 1.241,59	1.241,59
C	MATERIAIS					R\$ 17,00
	VM	UNIFORME (BLUSA+CALÇA) 2UND./ANO/FISCAL	CJ	0,1667	R\$ 53,06	8,85
	VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO 2UND./ANO/FISCAL	PAR	0,1667	R\$ 48,93	8,16

ALEXER MEDEIROS MONTE FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 330326 CE
RNP 061574970-8



TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.281.766/0001-22

Páginas: 07/17

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
 DATA 30/04/2021
 OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. = TRUNCAR(VT);2	TOTAL VT=A+B+C
1.2	PMSC-LP01	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO COMPACTADOR (LOCALIDADES: A+I+L+K)	M ³ /MÊS	903,76	R\$ 18,75	16.945,76
A	MÃO DE OBRA					R\$ 13.083,86
	GARI COLETOR	GARI COLETOR CONV. COL. CE00093.20-21 + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSALUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO + CUSTO MENSALISTA SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-COD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-COD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-COD.40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CAD.40864)	MÊS	3	3.086,76	9.260,28
	MOTORISTA SINAPI 93558 + INSOLUBRIDADE	MOTORISTA C/ ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSOLUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO (CONFORME RECOMENDAÇÃO DO MANUAL PARA ANÁLISE DE SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS - TCM/GO 2017)	MÊS	1	R\$ 3.823,58	3.823,58
B	EQUIPAMENTOS					R\$ 3.684,90
	CA-01	CAMINHÃO COMPACTADOR	MÊS	1	R\$ 2.593,23	2.593,23
	CA-02	CAMINHÃO COMPACTADOR RESERVA	MÊS	1	R\$ 1.091,67	1.091,67
C	MATERIAIS					R\$ 177,00
	VM	UNIFORME (BLUSA+CALÇA)	CJ	2	R\$ 34,11	68,22
	VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	2	R\$ 31,46	62,91
	VM	COLETE REFLETOR	UN	0,75	R\$ 5,81	4,35
	VM	TOCA ÁRABE	UN	0,75	R\$ 8,51	6,38
	VM	CAPA DE CHUVA	UN	0,75	R\$ 7,61	5,70
	VM	LUVA DE RASPA	UN	6	R\$ 4,91	29,43



KLEBER MEDEIROS MONTE FILHO
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/330326 CE
 RNP 061674970-8

[Handwritten signatures and initials]

TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 23.281.766/0001-22

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. =TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
1.3	PMSC-LP02	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO BASCULANTE 6M ³ (LOCALIZADOS: B+C+F+J)	M ³ /MÊS	718,91	R\$ 24,65	17.717,59
A	MÃO DE OBRA					R\$ 13.083,86
	GARI COLETOR	GARI COLETOR CONV. COL. CE00093.20-21 + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSALUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO + CUSTO MENSALISTA SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-COD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-COD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-COD.40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CAD.40864)	MÊS	3	3.086,76	9.260,28
	MOTORISTA SINAPI/CE 01-21 COD 93558 + INSOLUBRIDADE	MOTORISTA C/ ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSOLUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO (CONFORME RECOMENDAÇÃO DO MANUAL PARA ANÁLISE DE SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS - TCM/GO 2017)	MÊS	1	R\$ 3.823,58	3.823,58
B	EQUIPAMENTOS					R\$ 4.456,73
	CA-04	CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	MÊS	1	R\$ 3.344,90	3.344,90
	CA-05	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 RESERVA	MÊS	1	R\$ 1.111,83	R\$ 1.111,83
C	MATERIAIS					R\$ 177,00
	VM	UNIFORME (BLUSA+CALÇA)	CJ	2	R\$ 34,11	68,22
	VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	2	R\$ 31,46	62,91
	VM	COLETE REFLETOR	UN	0,75	R\$ 5,81	4,35
	VM	TOCA ÁRABE	UN	0,75	R\$ 8,51	6,38
	VM	CAPA DE CHUVA	UN	0,75	R\$ 7,61	5,70
	VM	BUVA DE RASPA	UN	6	R\$ 4,91	29,43

TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.281.766/0001-22

Páginas: 09/17

ALESSA MEDEIROS MONTE FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 380326 CE
RNP 061674970-8



COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. =TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
1.4	PMSC-LP03	COLETA EM CONTAINER E TRNSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) Á DESCARGA EM CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA 9M ³ (LOCALIDADES: D+E+G+H+M+N+O+P+Q+R)	M ³ /MÊS	669,56	R\$ 20,52	13.737,53
A	MÃO DE OBRA					R\$ 9.997,10
	GARI COLETOR	GARI COLETOR CONV. COL. CE00093.20-21 + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSALUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO + CUSTO MENSALISTA SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-COD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-COD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-COD.40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CAD.40864)	MÊS	2	3.086,76	6.173,52
	MOTORISTA	MOTORISTA C/ ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSOLUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO (CONFORME RECOMENDAÇÃO DO MANUAL PARA ANÁLISE DE SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS - TCM/GO 2017)	MÊS	1	3.823,58	3.823,58
B	EQUIPAMENTOS					R\$ 3.611,51
	CA-06	CAMINHÃO CARROCERIA 9M ³	MÊS	1	2.058,31	2.058,31
	CA-07	CAMINHÃO CARROCERIA 9M ³ RESERVA	MÊS	1	990,94	990,94
	CA-08	CONTAINER	MÊS	13	43,25	562,25
C	MATERIAIS					R\$ 128,93
	VM	UNIFORME (BLUSA+CALÇA)	CJ	1,5	34,11	51,17
	VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	1,5	31,46	47,18
	VM	COLETE REFLETOR	UN	0,5	5,81	2,90
	VM	TOCA ÁRABE	UN	0,5	8,51	4,25
	VM	CAPA DE CHUVA	UN	0,5	7,61	3,80
	VM	LUVA DE RASPA	UN	4	4,91	19,62



KLEBER MEDEIROS MONTE FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 030326 CE
RNP 061674970-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
 DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. =TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
1.4	PMSC-IP04	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DE CONSTRUÇÃO E DEMOLIÇÃO, ENTULHO (RSU)	M³/MÊS	1	R\$ 46,97	46,97
A	MÃO DE OBRA					R\$ 46,97
	SEINFRA CE 026 COD C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	1	R\$ 21,61	21,61
	SINAPI/CE 01-21 COD 93558 + INSALUBRIDADE	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL*	M3	11,22	R\$ 2,26	25,36
		* ADOTADO COEF. REPRESENTATIVO DE DIST. MÉDIA DE TRANSPORTE DAS LOCALIDADES ATENDIDAS À DESCARGA = 11,22 KM				

KLEBER MEDEIROS MONTE FILHO
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 0330326 CE
 RNP 061674970-8



Handwritten signatures and stamps of TFA Empreendimentos Eireli ME, including the company name and CNPJ: 23.281.776/0001-22.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFIC.	PREÇO UNIT. =TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
2.1	PMSC-LP04	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	KM/MÊS	663,74	R\$ 45,50	30.198,17
A	MÃO DE OBRA					R\$ 28.667,60
	GARI COLETOR	GARI COLETOR CONV. COL. CE00093.20-21 + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSALUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO + CUSTO MENSALISTA SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-COD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-COD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-COD.40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CAD.40864)	MÊS	10	R\$ 2.866,76	28.667,60
B	EQUIPAMENTOS					R\$ 60,19
	CA-09	LUTOCAR	MÊS	3,3333	R\$ 18,06	60,19
C	MATERIAIS					R\$ 1.470,39
	VM	UNIFORME (BLUSA+CALÇA)	CJ	5	R\$ 34,11	170,55
	VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	5	R\$ 31,46	157,28
	VM	COLETE REFLETOR	UN	2,5	R\$ 5,81	14,51
	VM	TOCA ÁRABE	UN	2,5	R\$ 8,51	21,26
	VM	CAPA DE CHUVA	UN	2,5	R\$ 7,61	19,01
	VM	LUVA DE RASPA	UN	2,5	R\$ 4,91	12,26
	VM	PÁ QUADRADA	UN	1,67	R\$ 10,98	18,34
	VM	VASSOURA RÍGIDA 60CM C/ CABO DE ALUMÍNIO	UN	6,67	R\$ 23,40	156,08
	VM	SACO PLÁSTICO 100L	UN	2.442,00	R\$ 0,37	901,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. =TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
2.2	PMSC-LP05	COLETA MANUAL E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS	M ² /MÊS	6.238,09	R\$ 0,89	5.557,84
A	MÃO DE OBRA					R\$ 5.293,52
	CAPINADOR	CAPINADOR CONV. COL. CE000093.20-21 + C/ ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + CUSTO MENSALIDADE SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-CÓD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-CÓD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CÓD.40864)	MÊS	2	2.646,76	5.293,52
B						
C	MATERIAIS					R\$ 264,32
	VM	UNIFORME (BLUSA+CALÇA)	CJ	1	R\$ 34,11	34,11
	VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	1	R\$ 31,46	31,46
	VM	TOCA ÁRABE	UN	0,5	R\$ 8,51	4,25
	VM	CAPA DE CHUVA	UN	0,5	R\$ 7,61	3,80
	VM	LUVA DE RASPA	UN	4	R\$ 4,91	19,62
	VM	PÁ	UN	1	R\$ 10,98	10,98
	VM	RASTELO	UN	1	R\$ 15,56	15,56
	VM	ENXADA	UN	1	R\$ 16,30	16,30
	VM	CARRO-DE-MÃO	UN	0,1667	R\$ 120,72	20,12
	VM	SACO PLÁSTICO 100L	UN	293	R\$ 0,37	108,12



KLEBER MEDEIROS MONTE FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CE 330326 CE
RNP 06167-9370-8

TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.281.766/0001-22

Páginas: 13/17

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. =TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
2.3	PMSC-LP06	PINTURA DE GUIAS DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	M/MÊS	15.595,22	R\$ 0,38	5.907,67
A	MÃO DE OBRA					R\$ 5.293,52
	PINTOR	PINTOR CONV. COL. CE000093.20-21 + C/ ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + CUSTO MENSALIDADE SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-CÓD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-CÓD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CÓD.40864)	MÊS	2	2.646,76	5.293,52
B						
C	MATERIAIS					R\$ 614,15
	VM	UNIFORME (BLUSA+CALÇA)	CJ	1	R\$ 34,11	34,11
	VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	1	R\$ 31,46	31,46
	VM	COLETE REFLETOR	UN	0,5	R\$ 5,81	2,90
	VM	TOCA ÁRABE	UN	0,5	R\$ 8,51	4,25
	VM	CAPA DE CHUVA	UN	0,5	R\$ 7,61	3,80
	VM	BROXA	UN	16	R\$ 2,32	37,08
	VM	BALDE	UN	0,5	R\$ 3,15	1,58
	VM	CAL	KG	1.403,57	R\$ 0,36	498,97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. =TRUNCAR(VT;2)	TOTAL VT=A+B+C
2.4	PMSC-LP07	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) A DESCARGA EM CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA 9M ³ (LOCALIDADES: D+E+G+H+M+N+O+P+Q+R)	M ² /MÊS	16.014,53	R\$ 1,03	16.551,72
A	MÃO DE OBRA					R\$ 15.880,56
	ROÇADOR	ROÇADOR CONV. COL. CE00093.20-21 + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + CUSTO MENSALISTA SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-COD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-COD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-COD.40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CAD.40864)	MÊS	4	2.646,76	10.587,04
	AJUDANTE	AJUDANTE CONV. COL. CE00093.20-21 + C/ ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + CUSTO MENSALISTA SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-COD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-COD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-COD.40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-COD.40864)	MÊS	2	2.646,76	5.293,52

TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.281.766/0001-22

Páginas: 15/171

KLEBER MEDEIROS MONTE FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 730326 CE
RNP 061674970-8

TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME - CNPJ: 23.281.776/0001-22

RUA SANTA RITA, 245, LOT. NOVO CRUZEIRO - CEP: 63430-000 - ICÓ/CE - FONE: (88) 2148-0022

EMAIL: tfaemprendimentos@gmail.com

CELEBRADA
FLS. 3635
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

B	EQUIPAMENTOS							R\$	671,16
C	MATERIAIS								
VM	UNIFORME (BLUSA+CALÇA)	CJ	3				R\$	34,11	102,33
VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	3				R\$	31,46	94,37
VM	COLETE REFLETOR	UN	1,5				R\$	5,81	8,71
VM	TOCA ÁRABE	UN	1,5				R\$	8,51	12,76
VM	CAPA DE CHUVA	UN	1,5				R\$	7,61	11,41
VM	LUVA DE RASPA	UN	12				R\$	4,91	58,86
VM	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	1,5				R\$	2,34	3,51
VM	FOICE	UN	0,67				R\$	15,26	10,22
VM	PÁ QUADRADA	UN	0,17				R\$	10,98	1,87
VM	VASSOURA REGIDA 60CM C/ CABO DE ALUMINIO	UN	0,17				R\$	23,40	3,98
VM	RASTELOJ	UN	0,17				R\$	15,56	2,64
VM	SACO PLÁSTICO 100L	UN	977				R\$	0,37	360,51

KLEBER MEDEIROS MONTE FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 330326 CE
RNP 061674970-8



TFA
TFA EMPREENDIMIENTOS EIRELI
CNPJ: 23.281.766/0001-22
Páginas: 18/171

TFA EMPREENDIMIENTOS EIRELI ME - CNPJ: 23.281.776/0001-22
RUA SANTA RITA, 245, LOT. NOVO CRUZEIRO - CEP: 63430-000 - ICÓ/CE - FONE: (88) 2148-0022
EMAIL: tfaemprendimentos@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. =TRUNCAR(VT;2 R\$ 84,01	TOTAL VT=A+B+C 2.940,25
3.1	PMSC-LP08	PODA ARBÓREA	UM/MÊS	35,00	R\$ 84,01	2.940,25
D	SERVIÇOS					R\$ 2.940,25
	SINAPI/CE 01-21 CÔD. 98532	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 020	U N	31,5	R\$ 71,62	2.256,03
	SINAPI/CE 05-19 CÔD. 98533	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE CO, DÂMENTRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL 0,20 M E MENOR QUAE 0,40	U N	3,5	R\$ 195,49	684,22

KLEBER MEDEIROS MONTE-FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 330326 CE
RNP 061674970-8

TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.281.766/0001-22

Páginas: 17/17



TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME - CNPJ: 23.281.776/0001-22

RUA SANTA RITA, 245, LOT. NOVO CRUZEIRO - CEP: 63430-000 - ICÓ/CE - FONE: (88) 2148-0022

EMAIL: tfaempreendimentos@gmail.com